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§ 4 KFKS 2021/1240 

Program för uppföljning av kommunala och privata 
utförare 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige antar förslag på Program för 
uppföljning av privata och kommunala utförare enligt bilaga 2 till tjänsteskrivelse daterad 
den 10 december 2021. 

Ärende 
Av kommunallagen framgår att kommunfullmäktige för varje mandatperiod ska anta ett 
program med mål och riktlinjer för sådana kommunala angelägenheter som utförs av 
privata utförare. I samband med att kommunstyrelsen under 2021 genomförde en översyn 
av styrande dokument inom kommunen noterade stadsledningskontoret att ”Program för 
utförare” var i behov av revidering. Programmet ingick i Mål och budget 2016-2018 för 
Nacka kommun som en bilaga men har därefter inte reviderats. Ett nytt program för 
uppföljning av kommunala och privata utförare föreslås därför. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och juridik- och kanslistaben, daterad den 10 
december 2021 
Bilaga 1 Program för utförare (utdrag ur Mål och budget 2016-2018 – bilaga 6) 
Bilaga 2 Program för uppföljning av kommunala och privata utförare 
 

Yrkanden 
Tomas Ottoson yrkade bifall till följande tillägg till det utsända förslaget från 
stadsledningskontoret och juridik- och kanslistaben: 
”Av de tre modellerna som det är möjligt att bli privat utförare ska nr 1, genom kundval, 
avvecklas under 2022 och ersättas av en modell i enlighet med LOV som begränsar rätten 
till att bli privat utförare så långt LOV tillåter”.  
 
Mats Gerdau (M) yrkade avslag på Tomas Ottossons tilläggsyrkande.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut. Ordföranden ställde därefter 
Tomas Ottossons yrkande mot det utsända förslaget från stadsledningskontoret och 
juridik- och kanslistaben, och fann att kommunstyrelsen hade beslutat i enlighet med 
förslaget från stadsledningskontoret och juridik- och kanslistaben.  
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Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan tycker det är bra att man antar detta program för uppföljning av kommunala 
och privata utförare. Det är viktigt att kommunen noga följer och följer upp verksamheter 
inom kundvalssystemet för att på så sätt kunna tillse att alla håller en god kvalitet. Det är 
även viktigt att upptäcka oegentligheter i tid så att man på det sättet kan garantera att 
skattebetalarnas pengar används på rätt sätt. Detta program för uppföljning ska uppdateras 
varje mandatperiod och Nackalistan är kritisk till att man verkligen väntat till elfte timmen 
med att göra det.” 
 
Karin Teljstedt lät anteckna följande till protokollet för Kristdemokraterna:  
”Det är inte lätt att navigera i alla styrdokument och det här ärendet innebär ett 
förtydligande vilket är bra. Det sätter en nödvändig ram för uppföljningen. Det ersätter inte 
det faktum att kommunen kontinuerligt behöver förfina sitt sätt att följa upp och mäta det 
man avser att mäta oavsett upphandlingsform.   
Att uppföljningen bör se olika ut beroende på verksamhetens art är självklart. Dock finns 
det viktiga synergieffekter i att samordna arbetet internt vilket är en fråga som vi 
Kristdemokrater driver. ” 
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